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nou většinou V šesté wardě na-

vržen a zvolen na řep lístku AloisCESI V AMERICE

Pnuícliosiii (luft v březnu

přinášejí špatni znamení nemocí a

poučení mnoha liU

Nemoci Jami

Kadý jednotlivec jest nucen uvě
řili ?e březen duben a květen jest
obou která sebou pnnásf rozruch
tělesného zdraví závisící o l nečisté
krve Taio víra jest již píílií stavou
stala se skoro povšechnou a po
stála nikoliv jko dítko ueby o lú- -
kařidió vzájemnosti než lidé poznali

ji v trpké škole vé vlastní zkušeno

sti Tolik jest nado véi pochybu že
vědit lěknřnká nevěnovala tomuto
řediuětu tolik pozornonti ca ji a- -
iuli vula a poznala ho jako núsle- -
ek jakožto nemocktera podmíněna
zaviněna byla nečistotou krevní
est pravdou že lze nejméně tři

r&Mió prameny krernl reěistoty blu--

vne v dube jarní znamenali
rrvý katarrhalní ochrnutí organu

zažívacích tj žaludku střev ledvin
elein Katarrh těchto organu ma

že býti jako následek nepříznivého
drsného zimního počasí aneb chro

nického katarrhu v íhlavě aneb v

krku Ve všech případech objevuje
se v rozrušeném trávení v zácpě v

lokažené žluči v stahování se aneb
v nepravidelném pohybu střev což

zavinuje nečistotu krevní
Ze lV-ru-n- a jest zvláštním lékem
roli katarrhu oněch orgánu jest

velmi dobře známo a nevyžaduje žá- -

lného odůvodnění a jest jediným
In vndem proč Pe-ru-- na jest tak
oblíbenou jako jarní lék

Druhý stlačení nervového systé
mu s blížícím se jarem jest druhou
makiivou příčinou krevní nečistoty
Celková ochablo"!' tupost' těžko

mysliiosť teustála únava duševní

nepravidelnou chutí k jídlu a časem
ztráta spánku Zde naopak IVru- -

ua setkává se s každou známkou a

zlepšuje ji a dá se ji dokonale použi
ti ke vsein tem různým zvláštnostem

seMluje systém tuží pocity
obnovuje normální chuť k jídlu a

Kstttra se o rádný spánek
1 ret! důvod krevní nečistoty odvá

dí se od nahromadění vyžilých látek
v krvi po cad zimy

1 fm spusobem
stává se že na jařo krev zhoustne
stava se nečistou a línou spňsobuje
pupence vyrážku a znetvořování kří-

že všechno od čeho okamžitě zba-

vuje uHvání Pe-r- u ny Podporuje
líný oběh krve vyčistí krev tť-c- vy

žilých zbytečných látek a obohacu-

je kre dodávajíc jí kyslíku
The tanuly Pbysician No 3 jest

lenným lékem pro jnrnl nemoci a

jich li čbu Měla by se nalézali v ru
ce každého řdověka jenž musf poží-

vali lékQv jirnlch ať h již druhu ja
kéhokoliv Udává příčinu prínaky
a ltcí všchny nemoci hbivně nemo- -

letni Ubsahiije ttike pMednanl o
katarilnt a jeho léčbě Tato zmíněná
mha zašle se zdarma na každou

adresu po čas března dubna a května

Adressu:

The Pe-r- u na Drug MTg Co

Columbtis Oliio

Z
NASEHO_M£STA

— Policie zalkla v neděli odpftl- -

Ine dus Pahnera jenž byl si zalezl

pod nákladní vfiz v ohradách želez- -

ničnfch chtě dostali se npfisobem

tm z města I ainier celou pulu
kradeného zlníří chtěl si poslati do

(Jilniore Wyo Byl však zatčen

jak již řeíen dříve nežli sam ujel

a iit-Žl- i zboží odkliditi mohl

— Cestující jisté bostonské lirmy

Ilalph C Jonea jest v Ofaze velice

hledanou osobou Udttl tu několik

padělaných checkft a podobné kou

nky prováděl prý i v Bean City

Počátkem tohoto roku byl firmou

svou propuštěn a od té doby proá-dě- l

všelicím za co nyní úřady jej

stihají
— V sol otu dopole lne okradeni

byla krajanka pani Anna Svobodo-

vá bydlící v čísle 2712 lliekory ul

Nějaký dlouhoprafik vloudil se jí
do domu a odiuel asi za "3500 kle-not-ft

a tobolku penězy
— V pálek ráno minulého týdne

nějský neznámý vnikl do prvního
poarhodi domu p Doležala nad

m téhož a odcizil dvoje ho-

diny Po pachateli není ovím ani

námitky NeíPfcnijř bvl viděn ic

kdyl kitl vou e choda šel

niktmu však nenapadlo Je to

d!ouhoirtfk

Illadiči mramoru v St Louis

Mo již od delší doby byli na stáv-

ce zvítězili Veškeré firmy poža-

davky jejich dne 7 března schváli-

ly Stavkáři odebrali se již na

zpět do práce
Guvernér wisconsinský Peck

vypsal zvláštní volby na doplnění
místa v kongresu uprázdněného

odstoupením Johna L MUehella

jenž se stal spolkovým senátorem

Demokraté navrhnou prý v okresu

tom milwauckého roayora
Som-rners- e

"Globe Democrat" v St Louis

Mo sděluje že arcibiskup Satolli

tapežský legát odebéře se do Lin- -

oln Neb aby vyšetřil zdali

liskup Bonacum má na žádost kně- -

ží státu Nebraska býti přesazen do

Cheyenne Wyo
C8letá Mošen Millerová a Ann

ulianová COletá velice zámožné

to sestry bydlevší v domě pani
Millerové na Central ave ve

White Plains N Y nechaly si dne

10 března na noo otevřená dvířka
u kamen a ráno nalezeny jsou na

ži v stavu bezvědomém Sotva

rý se pozdraví

Jediná linie s jídelním vozem do

St Louis

jest Burlington Koute lejl &t

jouisský noční express vyifz II z

Ornahy v 9:45 ho l večer a dorazí do

St Louis druhý den odpoledne
Dále pamatujte: Že Burlingtonská

est tu jediná dráha nisjícl spad
vozy mezi Omahoti a St Louisem

Burlinfftorská dráha dála nabízí

uevyrovnatelně příjemnou denní df
ravu do Cnieaga Denver a lvanas
City 48x3

Ticket offue 1324 ťaruam ui

Zprávy osobní

— Obttiuým nedolii-- nvrii-- byl red i Ho

leky na Uíko v nedíll týden a není mo moliio

ponud prácn obvykli Korali Vk tímto tjdupiu
donfi býU opit n ivém a(t a vyKdt mnh
ui moci Ji ho i lrtenl til- - iltoitl

— Vřera lill lai iirltomnottl p Janu

Krále if Ci dar 1UiIiU Jesil meikal t bU na- -

lem ' olichiKlulmt Ul illouttul
— V mbotn přektapll ntl r naa-- tuekalan

kém litifci Ury v1muiik-- c uil uii!ý kra)an
Antonia Petrtyl vruďj a yápidu Pan

pi trtvl úřlnkol dM Furlaiit-oli- " ktr wll- -

brtl kriijaná 6 bf na n hráll Za nnil
Hcki TytoupiI (Mlminiu p t clou apou- -

tou imdardY t nlelil vyjímáme toliko atMbrný

pUbor a bodlnky l Mizkem Litovat! mualnia

náa Uk míly přítel n br-- y optiitil rátlv

c do ChlcoKa

— Pan Jol Černý uvědomělý obřan wilb-r- -

ký poctil náa minulou eolmtu tvoji návílívou

I)iiro4zl p Putrtyln h pH t fíletiťwtl vim- -

luel ei na ná — byla nAin (řitoiunoat a--

vlUnou

— Bmlakol nail poctili 4no4 Ju a J'tt
lllo4 f Hed Cloud Neb Jli pHeli do trlm

náklad dobytka K i innolio l prodej uyIi4
lili Bylo nám potřením ldU opt ki dloo- -

liem raaa atari mámi
— Jak " doxvldára pan Frank Kubik (

Pruu' Krb oii'moeuil a Jll dll dobu práce

ueicbnp-i- i t Pfejawa mu brki uulravenl
— V (Iniii' dobra známý budebnlk p !

Houfek byl lento týden pooláu teleraňcky do

Howella Neb na pohřeb avé ť ty která

01M1 pídem ' aebodi Vyal vujemf tímto

rodini HoufkoT nelíčenou aonatraiC

— Pau Frank Svoboda Til oý kra' au

Waho narttlvll nia v naal redakci a adiill nám

ie tauitil! ae do nakl m tmpol pfeatibovatl a

BMil klobini-níck-

— I n Vác Novák hmlflmik i IHhIit- - l!
nic v Omiue tm hvíiii mlmlVm synem JVxt nu

c cNlřloS Ink klo navMlvi Scotlitiit T n

duli Táirfir a rfin mila nly j
ohve UI hinllHiu pro lumf I miI Ii o

ní-- eváli írh
— 1'un (" J Jimi™ pHrufi okr KikluumkH

jui SíuIIih Co lij i tu koiu cin min tihu" Jftii

wm na rychlo imivoIíii k luíku mat

kr Mi lil nám íp divadlo Furianti v WIIImt

vyilahlo an dl oCvkáváni Vyjma minulé mí

kolhké laintri vo VVHImt lábavy
vkter bylo by rtfaH'iitvi vřt-- i Vh-- fi)
vatiiM-n-- m prodalo afltý vjnoa lnid prvá

řMdilaru lnu WIHmt Jo WIINT to bydxin
aimil nul v init ih IoIihII: A pak mi ilivi- -

m- - kilyl CliU ajííauo mj liií kl ré inlo r
Je vřtiro wlall W1It iiH Omnlia

Tel nám wlf-ll- l o pan V J hadiU k nt inolia

amfily rhopil an kliliu Vykoupil
lotll nábytkový obchod lhif kt llonúv rh-je- -

mn podnikovému p ! v novém Jho ol hoclř

TíomoAiii bo Kláru
— I'an Krank (volmla Wahio NVh Iyl

u ria oavlřoH v'-r- a a jme m i o

ii nu imliTtu I'n SvobHla najal ilúin na
1 Ite ulici a ivle v ní-i- ntarho khlHiin'nM-k-

Mnoho Klaní v podniku:

Odporučeni do Salině Co

jinak n-- l prwlí kovall řnkřmu Wkav--

panu Ir FJ Wablau a Cretn kfrf najn
ia hránil nmM-- l naic ditky kdyl Jlna lékař-k- á

pomoc odporVuJI Jej V

pKxrl mho klo třkahké aluíby polh-buj-
e ná-

bor aa oavtdfUco dobiý bškaf

lihl) Vůoloy I4c1llefa

LITERATURA

Sto let jtrdce Pon níkeni vítěz

ství českého jest v pravdě kniha

"Sto let práce" Kniha tato vydává
se v Praze na památku zemské jubi- -

ejní výstavy nákladem 20000 l

výstavním výborem zvláště k tomu

účeli věnovaných Kniha ta bude

pečlivě a věrně a bohatě a nádherně

zobrazovati památnou ýtavu če-

skou roku 1891 Podá nám krátké

vylíčeni zajímavé výstavy četké

řed 100 lety (r 1791) která byla

první výstavou na evropském konti

nentě pořádanou Zmíní se o neko-neču- ě

poutavé historii útrap a ne

snázf pokroku úspěchi a vítězství

české práce od oné první výstavy až

na iisše časy Práce tělesná i duševní

rolníka i umělce továrníka i řeme

slníka dělníkova i učencova dojde
zde uznání a oceněni a znázorněn

bude v knize této nelíčený stnv

vlasti naší ve všech oborech doved-

nosti umění a vědění D oliti se

musí že dílo toto není dílem vý lel

kovým nýbrž že veškeré přebytky
budou dle rozhodnutí vydávaeí ko

mise věnovány Ústřední Matici

školské Již z ohledu toho daUfho

odporucování dfla věru netřeba uvá-dě- ti

Sešit první má v úvodu obšír

né pojednání o prrní výstavě prů-

myslové v Praze r 1791 historický

přohled výstav v království českém

popis jubilejní výstavy království

českého raku 1891 v Praze Po

slední stráuky počínají dílem I:
"Přípravy k výBtavě až do zahá

jení"
Z illustrací vyjímáme: V úvodu

allegorické znázornění pokroku sto

letí 1771— 1871 skupinu uměle

ckých děl Jaroslava Čermáka po-

dobiznu krále Leopolda podobiznu
hraběte Kottenham dvé velká vy
obrazeni výstavních místností roku

1791 podobiznu hraběte K Chotka

dvě vyobrazení průmyslové výstavy

na hra lě pražském r 1833 podobiz-

nu hraběte Canala poprsí hraběte

Thuna od Myslbeka poprsí Leopol-

da II krále českého korunovační

vjezd Leopolda do Prahy a koruno

vace téhož v domu Svato-vltské- 7

září 1791 holdování českých stavil

Leopoldovi podobiznu Karla knlAe-t- e

Sehwarzenbťrgi a podobiznu hr

Zedwitze předsedy výkonného vý
I ořu výstavy jubilejní r 1891

Cena sešitu obnáší pouze 03 clů

Prodej znamenitého tohoto díla jesi
uvěřen pro celou Ameriku panu J
Jirouškovi v Chicagu u něhož pří
luo nechť se dějí přihlášky pod
adresou: J Jiroušek 455 Kandolph
Str Chicago IIls

DROBNÉ ZPEÁVT

Bili Dalton byl v Independent
Kan dne 8 března nadosmrti do

vězení odsouzen a sice pro vraždu

již dopustil se v Coffeyville na

podzim minulého roku když se

soudruhy svými tam banku vylou

piti chtěli

Arcibiskupové katolické círk

ve budou prý co nevidět odbývali
mimořádnou poradu v záležitcsti

ženatých řecko katolických kněŽÍ

Chtl na mgr Sataliho působiti aby
ženaté kněze zbavil práva sluhů

církevních Nedělá prý to dobro-

tu když jedni smí a druzí nesmí

se ženiti
Generální vikář P II Brady

v Sl Louisů zemřel a dne 8 března

odbýval se pohřeb jeho za velikého

účastenství lidu a hodnostářů clr
kevních

Ve Waupaca VU uznala po
rota bankéře h Coohdge který

před nějakou dobou učinil úpadek

vinným s okradení vkladatelů po

něvadž od nich přijímal peníze

když viděl že je banka ve špatném
stavu a oebude jich moci vrátit

Veliký závod firmy Spalding
Manufacture Co v (írinnell Iowa

ve středu vyhořel Jak oheft po

vstal není známo Škody obnáší

125000 V závodě tom stavěli ko

čárky vozy atd

Zika a v sedmé wardě svolen bez

oposice vám dobřo a chvatně zná

mý mladý krajan pan Salda syn
Vašeho tamějšího občana — Že

zdejší řád Prokop Velký a Těl
Jed Sokol přijaly resoluce proti
zběsilému řádění red Slovana proti
Národnímu Výboru jest Vám zná

mo Zde nyní koluje pověst že

vydavatelé Slovana uznali zlopo--

věstnou jeho činost a dali mu výpo-

věď Též vás snad bude zajímat

pověst o vám známém libertinu

která zde koluje že opět zkalil jed
no štěstí rodinné

mi Minulvm tídnem nřišel St
" 4

Paulský časopis Obzor koupí v jiné
ruce a bude vydáván na dále co ča

sopis katolický

Frank Slívka v Clevelandě

člen řádu Žižka č 9 C S P S

přišel 7 března k nemilému neště-

stí Slívka pracoval na lešení ve

výši pátého poschodí než lešení
musilo býti špatně upevněno neboť

náhle se sbořilo a nebohý krajan

dopadna na zem těžce se zranil na

hlavě a obou ramenou Nebožák

jest žeoat a otcem osmi malých
dítek

4 Matěj Poláček z čísla 114

Weston ulica v Chicagu podřezal
si 7 března v návalu okamžitého

šílenství hrdlo takže lékaři proje-

vili málo naděje v jeho uzdravení

Praví se že si Poláček zoufal ná-

sledkem dluhft

Otázkou konsulátu pražského

hýbají některé české listy Volnost

chce mít znovu Jonáše ač by měla

vědět že car Cleveland vydal úkaz

že nikdo z těch kdo už dříve úřad

od něho měli teď žádný neobdrží

Svornost a Chicagské Listy odpo-

roučí z Čechů chicagských co jedi-

ného důstojného zástupce bankéře

p J Karla My ovšem nemáme do

věci co mluvit avšak jsme toho ná

hledá že dnes není před osmi lety
že žádný Čech nemá v kabinetu tak

mecného přímluvčlho jako měl

tehdy p Jonáš a máme proto po-

chybnosti že by pražský konsulát

obsazen byl Čechem

Dennice Novověku upozorňuje

že bývalo by přiměřeno aby byl
Nár Výbor telegrafoval rodiuě ze-

mřelého vlastence Trojana soustrast

a praví: ''Nečiníme mu z toho

výtky vědouce že ku všemu třeba

času a zkušenosti" Chicagské

Listy kteréž bez veškeré příčiny tak

rády na Nár Výbor si zavrčí k tomu

podotýkají: 'Co to? Dostane nyní
také pan Šnajdr snad také titul

"kopala" proti Nár Výboru když

dovoluje si jej takhle veřejně upo
zornit! na zanedbanou povinnost H

--Budiž Chicagským Listům na sro
zuměnou že Výkonný Výbor Nár

Výboru dovede rozeznat' upřímně a
ku prospčcuu nftroda celící radu oi
zlomyslného proti dobré věci pošlí-ván- í

A právě takový je rozdíl

mezi jednáním Dennice a Chicag-n- k

ýi-- a některých jiných listů

(ZaalA33o)
CEDiB B1PIDS U btlii 1W3

Cl rtd mrlrv ZáfUu

Hialcdajlci rtMolac při1ty byly T Hiai
tck4 Tjrt C B Sokol do Iljo bHtna

mr
V 4J U ftálřal oprivaiafml m

lJno ikodollbuatí TnHaymt (Stoky proU !U- -
rodolna Vrbora a émplia Bobaailaa Tule

Slovana Aailekam potkozoviaa ) roibo

dal národní aa nit I Jodaota SokoUká w podílí

a ]l tehTalaJa š ibor pk JodooU Tyri 0 B

Sokol" paU podpora)

r urílrmi la ty v puaMnlai v

řir adavaíatvi ba srada a avrlilr Jimi díla

5irodaib Vbora n alI a ainév4 BrTlnal a

tImiUdoot eatidornt ba M phMnj

r mmÁitmiL la UkotlU WaotiUdiii arainidnl
iloaiTaloA 1'daÍDL albol Blkoaia alítek ala

rUm Ikoda xa)m aul f]aao oommi
kcwtnn mL rralova! timto jMds4a Tm C m

noknl A uriliLoTáni aad takovya Ir
tolu faakiho a Uii ct ydilta llTaaa
Aa-fiek- ho aby akríll a ádnl toaa aflnllo

k k llnak kdvbr 1 aa dila U ararl

arnimdal a BMib-U- k w pukraeotalo amoll
bycaaaj pavatavaa Staraná Aawiekah ta fa--

aopia aaairadal a Cwkla aarUka lko4ny
a Ttockaa rra ytiu-- aa odhll
KJae lylo ualáay badV ydWlTa

Klntui Aaarlckába a lhliíT 1 Aarrlckla

Sokola a toah (aaplb Mkyh lak ]daM
bora ta dobr aaaA

Za TO Sokol Tjrl O B Sokal

ICM HCBEA JdaM

obec Cedar Kapička

ytse v neobyčejném rozruchu

#ťlí la na dva tábory "bláho-

vým" pftsobcním pověstného již
' ttora Slovana Neustálé fiko- -

a ničím neodĎvodněnó útoče- -

Jamního lintu proti Národnímu
tm a Bohemian Voice bvlo

11' příčinou že řád Prokop
'1 ý i Těl Jednota Sokol přijaly

Íení jímž požádali vydavatele
v jma aby nedovolili poškozova- -

a m w

my národní um zposobem v

i riiit:! ríH(iliif( ta ca iiří- -
„~ r t — — i—

'ostí redaktora kterýž prollia- -

irebák dle referátu ve vlast- -

'iiitě hájil se že on neútočí

Národnímu Výboru nýbrž

proti vydávání Bohemian

Pak dovolával ue slitováni

bou rodinou an prý jinak ne- -

%i Štvanice p&sobiti a přijmu
tí uce prý by znamenalo zba- -

'ho rodinu vvživv ! Dvoiná- -

Jlj darebák ! Když zúmyslně
luštil svou pravou a jedinou man-

íku a vlastní manželské dítky
'ohlížel ae na to zda-- H vysazeny
idou bídě a nouzi ! A teď pro

nějsl "rodinu" se u jiných dovo- -

vá útrpnosti ! Na úterek večer

la svolána do Besedy achfize v
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